

Ejendomsselskabet Iversen ApS

Satellitvej 10
8700 Horsens

CVR-nr. 31 78 37 63

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/03 2017

Thomas Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	13
Balance 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Iversen ApS
Satellitvej 10
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 78 37 63
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 20. oktober 2008
Hjemsted: Horsens

Direktion

Thomas Iversen
Peter Iversen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	1.563	1.131	1.034	1.056	1.173
Resultat før finansielle poster	1.369	980	892	911	1.028
Resultat af finansielle poster	(285)	(242)	(244)	(257)	(475)
Årets resultat	823	591	508	496	391
Balance					
Balancesum	18.222	20.170	14.533	14.550	12.542
Egenkapital	3.545	2.722	2.132	1.624	1.128
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(606)	2.650	679	726	140
- investeringsaktivitet	246	(4.415)	0	(2.400)	0
- finansieringsaktivitet	(773)	2.764	(553)	1.428	(2)
Årets forskydning i likvider	(1.133)	999	126	(246)	138
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,1 %	5,6 %	6,1 %	6,7 %	8,2 %
Soliditetsgrad	19,5 %	13,5 %	14,7 %	11,2 %	9,0 %
Forrentning af egenkapital	26,3 %	24,4 %	27,1 %	36,0 %	41,9 %
Likviditetsgrad	0,9 %	18,2 %	5,4 %	1,4 %	0,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt handel med fast ejendom, udlejning heraf samt hvad der ellers står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et resultat før skat på 1.084 t.kr. mod 738 t.kr. i 2015. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.545 t.kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.563.203	1.131
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		(194.264)	(151)
Resultat før finansielle poster		1.368.939	980
Finansielle omkostninger	1	(285.190)	(242)
Resultat før skat		1.083.749	738
Skat af årets resultat	2	(261.103)	(147)
Årets resultat		822.646	591
Overført resultat		822.646	591
		822.646	591

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		18.180.762	18.621
Materielle anlægsaktiver	3	<u>18.180.762</u>	<u>18.621</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.180.762</u>	<u>18.621</u>
Andre tilgodehavender		0	374
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>374</u>
Likvide beholdninger		<u>41.235</u>	<u>1.175</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.235</u>	<u>1.549</u>
Aktiver i alt		<u>18.221.997</u>	<u>20.170</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		3.419.910	2.597
Egenkapital		3.544.910	2.722
Hensættelse til udskudt skat	4	593.645	502
Hensatte forpligtelser i alt		593.645	502
Gæld til realkreditinstitutter		9.234.569	8.443
Langfristede gældsforpligtelser	5	9.234.569	8.443
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	497.612	275
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	2.303
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.066.509	5.854
Selskabsskat		169.752	71
Anden gæld		105.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.848.873	8.503
Gældsforpligtelser i alt		14.083.442	16.946
Passiver i alt		18.221.997	20.170
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	2.597.264	2.722.264
Årets resultat	0	822.646	822.646
Egenkapital 31. december 2016	125.000	3.419.910	3.544.910

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		822.646	591
Reguleringer	8	740.557	540
Ændring i driftskapital	9	<u>(1.813.750)</u>	<u>1.846</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(250.547)	2.977
Renteudbetalinger og lignende		<u>(285.190)</u>	<u>(242)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(535.737)	2.735
Betalt selskabsskat		<u>(70.618)</u>	<u>(85)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(606.355)	2.650
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(4.415)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>246.250</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		246.250	(4.415)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(9.095.899)	(2.834)
Ændring i koncernmellemværende		(1.787.482)	2.969
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		<u>10.110.000</u>	<u>2.629</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(773.381)	2.764
Ændring i likvider		(1.133.486)	999
Likvider 1. januar 2016		<u>1.174.721</u>	<u>176</u>
Likvider 31. december 2016		41.235	1.175
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>41.235</u>	<u>1.175</u>
Likvider 31. december 2016		41.235	1.175

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	91.900	84
Andre finansielle omkostninger	193.290	158
	285.190	242
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	169.752	71
Årets udskudte skat	91.351	76
	261.103	147
3 Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og byg-
		ninger
Kostpris 1. januar 2016		19.518.172
Afgang i årets løb		(246.250)
Kostpris 31. december 2016		19.271.922
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		896.896
Årets afskrivninger		194.264
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		1.091.160
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		18.180.762
Afskrives over		40 år

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	502.294	426
Hensat i året	<u>91.351</u>	<u>76</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>593.645</u>	<u>502</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2016</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2016</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>8.718</u>	<u>9.732.181</u>	<u>497.612</u>	<u>7.243.741</u>
	<u>8.718</u>	<u>9.732.181</u>	<u>497.612</u>	<u>7.243.741</u>

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BRIMAS-koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 9.732, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. decemeber 2016 udgør t.kr. 18.181.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for søsterselskabets bankgæld.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	285.190	242
Af- og nedskrivninger	194.264	151
Skat af årets resultat	261.103	147
	740.557	540
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	373.939	(374)
Ændring i leverandører mv.	(2.187.689)	2.220
	(1.813.750)	1.846